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5) za tnne zaSWIaQczenia W sprawach meldunkowych -
w wysokosci 1 zl. 
§ 12. Zarzqdza si~ zaniechanie pobierania oplat 

skarbowych nie uiszczonych lub uiszczonych w niedo­
statecznej wysokosci do dnia wejscia w iycie zarz'ldze­
n ia od podan, swiadectw i pism wymienionych W za­
rzqdzeniu. 

§ 13. Tracq moc: 
1) zarz'ldzenie Ministra Finansow z dnia 22 sierpnia 

1951 r . w sprawie "zaniechania pobierania oplat skar­
bowych od niek to rych swiadectw (Monitor Polski 
Nr A-8t. poz. 1124); 

2) zarz'ldzenie Ministra Finansow :i: dnia 5 wrzesnia 
1951 r. w sprawie zaniechania pobierania oplat 
skarbowych od niektorych pod an (Monitor Polski 
Nr A-82, poz. 1141); 

3) zarzqdzenie Ministra Finansow z dnia 25 wrzesnia 
1951 r. w sprawie zaniechania pobierania oplat skar­
bovrych od n iektorych pelnornocnictw (Monitor Pol­
ski Nr A-87, poz. 1206). 

§ 14. Zarz'ldzenie wchodzi w i:ycie z dniem oglo­
szenia. 

Minister Finansow: K. Dqbrowski 
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ZARZl\DZENIE MINISTRA FINANS()W 

z dnia 12 kwietnia 1952 r. 

w sprawie zwolnienia nabycia nielctorych praw majil1kowych od podatku od nabycia praw rr.il i ~ !l<oWW·!I. 

Na podstnwie art. 20 dekretu z-cJ.ma 3 lu tego 1947 r. 
o podatku od nab ycia praw maj'l tkowych (Dz. U. R. P. 
z 1951 r. Nr 9, poz. 74) zarz'ldza si£:, co nasl~puje: 

§ 1. Zwalnia si~ od podatku nieodplatne nabycie 
pmw maj 4tkowych: 

\ 1) gdy nabywcq lub zbywc'l prawa m aj 'l tlw wego jest 
\ osoba, k tora w d a nej spraw ie korzysta z po dmioto-

wego zwolnienia od podatku (art. 2 debetu 0 po­
da tku od1 nabycia praw majqtkowych ); 

2) wynikaj qce z o bow iqzku dostarczenia srodk6w utr7" ­
mania (alimen ta cji) p rzyslugujqcych na podstaw ,e 
przepisow kodeksu rodzinnego lub prawa spad-

I kowego; 
: 3) przez dlui:nikow z uk ladow w post~powaniu ukla-
\ dowym lub upad losciow;rm. 

§ 2. Zwa lnia si~ od podatku o dplatne nabycie 
praw majqtkowych: 

I) ze skladek czlonkowskich przez osoby zwolnione 
od podatku w mysl art. 2 dekretu 0 podatku od na­
bycia praw majqtkowych; 

\: 2) z poi:yczki w naturze udzielonej rolnikom przez 
Panstwo w ramach akcji siewnych i nawozow sztucz­
nyc'll; 

, 3) ze sprzedai:y przez rolnikow inwentarza zywego 
panstwowym gospodarstwom rolnym: 

1

4) na podstawie przeplsow 0 wywlaszczeniu, 0 ile 
zwolnienia nie przewiduj'l przepisy szczegolne; 

• 5) z indosu na wekslu, -czeku, przekazie, dokumencie 
\. przewozowym, skladowym dowodzie posiadania 

oraz indosu drugiego i nast~pnych na skladowym 
dowodzie zastawniczym (warrancie); 

6) z uznania d!ugu z rozhczenia z rachunku b le lq(';:-.g 0 : 

7) z przelewow bankcwych dokonil nych w mysi pl l.e­
pis6w 0 obowiqzLll uczestniczenia w obroC'le b eL'0u­

towkowym ; 
8) z wplat na wkled budowlany w spoldzielniach rn ies.:· 

kaniowo-budowlanych, jak rowniei: nabycie prc) \, 1 

wlasnosci lokalu p'rzez tego czlonka sp6ldzie ln ;, 
ktory dokonal wp la ty na wklad budowlany ; 

9) na podst aw ie przepisow 0 przekazywaniu przpz P dd­

stwo nie ru cbomego mienia nie rolniczego; 
10) wlasnosci czasowej grunto w na obszarze m. 5t. Wa r­

szawy przez dotychczasowych wlascicieli bqdz PHI ­

wa do otrzymania odszkodowanla na mocy przep­
sow 0 wlasnosci i ui:ytkowaniu grunt6w na obszarLe 
m. st. Warszawy; 

11) w przypadku gdy na skutek miesien ia mi~dzy wsp6~­

spadkobiercami wsp6lwlasnosci nieruchornosci ro :­
nej nabytej z tytulu spadku wartosc cz;::sci fiZY C'l ­

nej, ktorq otrzymuje jeden ze wspolspadkobiercow, 
jest wyi:sza od wartosci cz~sci idealnej przypada­
jqcej te rnu wspolspadkobiercy. Jei:eli wspolwlasnosc 
nieruchomosci rolnej powstala cz£:sciowo z nabyc l(l 
w drodze spadku, cz~sciowo zas z inflego tytulll, 
zwolnienie rna zastosowanie tylko do nadwyzki 
uzysl\anej przez wspolspadkobierc£: w wyniku znie­
sienia wspolwlasnosci powstalej mi~dzy wsp61spad­
kobiercami w drodze spadku; 

12) z ui:ytkowania pracowniczych ogrodkow dzialko­
wych . 
§ 3. Zarzqdzenie wchodzi w i:ycie z dniem oglo­

szenia z mocq od dnia 13 lutego 1.952 r. 

Minister Finans6w: K. Dqbrowski 
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ZARZl\DZENIE MINISTRA FINANSOW 
• 

z dnia 12 kwietnia 1952 r. 

w sprawie zaniechania uslalania zobowii}Zall podatkowych w zakresie nadzwvczajnego podatku - od- wzbogacenia 
w-ojenneg«! z tytulu regulacjinieklorych zobowiqzan, pieni~tnych. 

/' Np podstawie art. 3 ust. 1 i art. 35 dekretu z dnia 
26 pazdziernika 1950 r. 0 zobowiqzaniach podatkowych 
(Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 452) zarzqdza si~, co nast~puje: 

§ 1. 1. Zarzijdza si~ zaniechanie ustalania zobo­
w iqzan w nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia wo-

jennego, wynikajqcego z regulacji zobowrqzait w przy­
padkach: 
1) gdy zobowi'lZania odpowiadaj'l lqcznie nast~pujqcym 

warunkom: 
a) powstaly przed dniem 28 kwietnia 1924 I •• 



) 1 

,- . 

;. 

-:Monłtor Polski Nr A-34 

b) zostały wpisane w księgach hipotecznych (grun- . 
towych, wieczystych) w walutach, które w dniu 
1 stycznia 1947 L 'nie były prawnym środkiem 

płatniczym w Polsce, 
c) jeżeli do dnia 31 grudnia 1951 r. nie .zostały zło­

żone zgodnie z art. XLV (dekretu z dnia llpaż­
dziernika 1946 r ., zawierającego przepisy wpro­
wadzające prawo rzeczowe i prawo o księgach 

wIeczystych (Dz. U. R. P. Nr 57, poz. 321 ), wnio­
skj o ,przerachowariie na walutę będącą prawnym 
środkiem płatniczym w Polsce; 

2) gdy zobowiązania pieniężne zostały zaciągnięte na 
lub w związku z prowadzeniem majątku, będącego 

obecnie majątkiem opuszczonym (art. 1 dekretu 
z dnia 8 marca r946 L o ' majątkach opuszczonych 
i poniemieckich - Dz.U.KP. 'Nr '13, poz. 87 'zp,óźniej­

szymi .zmianami) i znajdującym się w zarządr.lie 

władz, urzędów, instytucji i zakładów państwowych 
oraz podmiotów gospodarki uspołecznionej; 

. ~) hipotecznego zabezpieczenia zobowiązał1 ;pienięż­

nych na nieruchomościach, które do dnia 31 stycznia 
.1952 T. przeszły .z mocy szczególnych .. przepisów na 
własność Skarbu Państwa lub co do których wdr6,żo ­
ne .zostało w tym ·terrninie postępowanie wywła:szcze­
·niowe. 
-2. Przepisu ·ust. 1 n ie ·stosuje się w'}Jrz:y,padka:ch: 

1) określonych w ust. j l pkt .1, 'gdy obciążenia zostaby . 
wpisane w walutach zagranicznych zgodnie z obo-

--
,?' 
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wiązującymi przepisami bądż gdy zabezpieczenia 
zostały dokonane na nieruchomościach położonych 
na obszarze 'b. ziem Odzyskanych (art. XL VI dekretu 
z dnia 11 października 1946 L, zawieraj ącego przepi­

.sy w:prowadzające prawo rzeczowe i prawo o księ-
gach wieczystych); . 

2) określonych w ust. 1 pkt 2, gdy właściciel nierucho­
mosCl opuszczonej złożył lub złoż.y wniosek do dnia 
31 grudnJa 1955 r. o zwrot nier.ućhomosci 'opuszczo-
n~. . 

3. Organa (referaty) likwidacyjne obowiązane . są 
do przesyłania organom finansowym - właściwym 

w sprawach wymiaru nadzwyczaj~ego podatku od wzbo­
gacenia- wojennego, ' wynrkającego z 'regulaCji ZObOWl?l­
zań pieniężnych - zawiadomień o złożeniu wniosków 
wymienionych w ust. 2 pkt 2 w terminie tygodniowym 
od dnia , otrzymania o ·tym wiadomości. 

-§ 2. Umarza się nie uiszczone -kwoty wymierzonego 
nadzwyczajnego podatku od wzbogacenia wojennegf>, 
wynikającego z regulacji zobowiązań pieniężnych, okre­
ślonych w § 1 ust. 1, co do których ustaleniezobowią­

:zania .podatkowego .podlegałobyzaniechaniu. 

§ G. .2a:c,ząd21enie wchodzi w życie ·z ,dniem , ogł0-

'szenia. 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 
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ZARZĄ'DZENIE MINIS:TRA tFIlN,ANSOW 

z dnia '15 -kwietnia 1952 L ' 

w ~prawie 'ozęsGiowego zwoln.:enia od podatku obrotow.ego .ś,"'iadczeń Polskiego Towarzystwa 
Turysl yczno-'Kra joznawczeg':>, 

Na podstawie § 1 ust. 2 uchwały Nr 342 Rady Mi­
nistrów z dnia 5 -maja f95l L W sprawie zwolnienia dzia­
łalności gospodarczej organizacyj politycznych, społecz­
nych i zawodowych od poda Hców obrótowego i docho­

·dowego (Monitor Polski Nr A-43, pDZ. 547) zarządza się, 
co ' następuje: 

§ l. 1. Zwalnia się częściowo od podatku obroto­
'wego świadczenia Polskiego Towarz,ystwa Tur,ystyczno~ 

Krajoznawczego polegające 'na: ' 
. aj wykonywaniu ' obsługi turystyczaej w placówkach 

i obiektach Towarzystwa (najmie .pokojów 
i miejsc noclegowych, spI'zedaży do ~pożycia na 
miejscu potraw i napojów, sprzedaży artykułów 
żywnościowych i innych artykułów niezbędnych 
dla potrzeb turystycznych, naprawie sprzętu tu­
rys tycznego) , 

b) wykonywaniu przewozów uczestników wycieczek, 
e) wykonywaniu przewodnictwa turystyczno .. krajo­

znawczego, 
d) prowadzeniu kursów turystiYki kwalifikowanej 

(narciarskie, żegiarskie, górsJs.ie i wysoKogór­
skie), 

e) sprzedaży wydawnictw turystycznych obcego 'na­
kładu oraz pamiątek turystycznych. 

. 2. Swialiczcnia określone w ust . . 1 pudlegają -op'o- ' 
ilatkowaniu według 2010 stawki podat'ku. 

§ 2. Za-rządzenie wchodzi w życie z dniem ogloszę­
nia z mocą od dnia-l stycznia 1951 L 

Minister 'Finansów: 'K. Dqbrowshi 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTW A Wy2;SZEGO 

z dnia 12 kwietnia ..1952 L 

w !!prawie .przeniianowania katedry na Wydziale Elektrycznym Politechniki Wrocławskiej, 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
' c szkolnictwie wyższym i -o ,pracownikachnallki(Dz. U. 
'R. P. z 1952 T. Nr 6, poz. 38) zarz'ądz'a się, ' co następuje: 

§1. W Politechnice Wrocławśkiej n'aWydziale 
Elektrycznym przemianowuje się katedrę urządzeń radio-

technicznych wraz z połączonym z nią zakładem 'nauko­
wym na -katedrę urządze1':1 raCliotechnicznych odbiorczych. 

§ 2. Zar:z.ądzenie wchodzi \IV życie z dniem ogło sze­
nia z mocą od dnia 1 września }95l T . 

Minister Szkolnictwa' Vvyższego: A. -Rqpacki 
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